ПРОЕКТ

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________                                                                                     №_____

                                                                    Ола

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных

участков, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности на территории муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Ольский городской

округ» от 14.06.2022 года № 459

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области», принятым решением Собрания представителей Ольского

городского округа от 28.11.2022 года № 139-РН, постановлением

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от

05.07.2019 года № 519 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

муниципального образования «Ольский городской округ», принимая во

внимание письмо заместителя Председателя Правительства, возглавляющего

аппарат Губернатора Магаданской области и Правительства Магаданской

области от 07.12.2022года №7980/01/08, Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в

частной собственности на территории муниципального образования

«Ольский городской округ», утвержденный постановлением администрации

consultantplus://offline/ref=75DC0CE968825B5A171668828565AE1DB39CAF755DFECBAB0D26744AE9EAh2X

ПРОЕКТ

муниципального образования «Ольский городской округ» от 14.06.2022 года

№ 459  (далее по тексту - Регламент):

1.1. В наименовании и по всему тексту Регламента слова «Ольский

городской округ» заменить словами «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» в соответствующих падежах.

1.2.  Пункт 2.6. Регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не

может превышать 15 рабочих дней».

1.3. Пункт 2.11. Регламента изложить в новой редакции:

«2.11. При предоставлении муниципальной услуги запрещается

требовать от заявителя:

        1) Представления документов и информации или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами, регулирующими отношения,

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

       2) Представления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Магаданской

области, находятся в распоряжении органов, предоставляющих

муниципальную услугу, государственных органов, органов местного

самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и

органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов,

указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).

       3) Представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

следующих случаев:

 - изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

 - наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной

услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в

представленный ранее комплект документов;

 - истечение срока действия документов или изменение информации

после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги;

 - выявление документально подтвержденного факта (признаков)

ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного

лица Уполномоченного органа, служащего, работника МФЦ, работника

ПРОЕКТ

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №

210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя

Уполномоченного органа, руководителя МФЦ, при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи

16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства.

 4) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом

7.2. части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их

изъятие является необходимым условием предоставления государственной

или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами».

1.4. Пункт 2.12.11. Регламента считать пунктом 2.12.10;

1.5. Пункты 4.6.; 4.7; 4.8. Регламента считать пунктами 4.4; 4.5; 4.6.

соответственно.

1.6. Пункт 6.3. Регламента считать пунктом 6.4.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления муниципальным имуществом Администрации

Ольского муниципального округа Магаданской области И.В.Гретченко.

Глава Ольского муниципального

округа Магаданской области              В.О. Форостовский